
Bra att känna till när du ansöker om arbetslöshetsersättning 
 
Intyg Du har anmält dig som arbetssökande på Arbetsförmedlingen. Har du för avsikt 

att ansöka om arbetslöshetsersättning är det viktigt att du skickar in följande 
handlingar så snart som möjligt. Blanketter hittar du på vår webbplats 
unionensakassa.se. 

 
Anmälan om arbetslöshet  
Arbetsgivarintyg som visar utfört arbete för de senaste 12 månaderna.  
Kassakort som är din ansökan om arbetslöshetsersättning. 
Intyg om studier om du har studerat.  
Arbetsintyg för företagare och Begäran om utlämnande av uppgifter om 
du varit verksam som egen företagare.  
 

Adress Skicka dina handlingar i original och försedda med personnummer till: 
Unionens Arbetslöshetskassa, Box 701, 101 33 Stockholm 

 
Utbetalning Din arbetslöshetsersättning betalas ut via Swedbank. Har du ett konto i 

Swedbank kommer ersättningen att sättas in på det kontot. Önskar du överföring 
till konto i annan bank ska du kontakta Swedbank. Meddelar du inget bankkonto 
till Swedbank betalas ersättningen ut med en utbetalningsavi.  

 
Utbetalning sker i normalfallet på torsdagar, helgfri vecka. Skickar du ett 
kassakort i taget får du ersättning varannan torsdag. Ersättning kan inte betalas 
ut i förskott. Exempel: Kassakort för vecka 1 och 2 kan tidigast skickas in och 
bearbetas under vecka 3 och utbetalning sker vecka 4. 

 
Internet- Om du är ansluten till Internetkassan kan du spara porto eftersom du skickar 
kassan  dina kassakort från webben. Det finns även en funktion där du når oss med  

hjälp av en meddelandefunktion. När du är inloggad på Internetkassan kan du 
även se dina utbetalningsspecifikationer och uppgifter om ditt ärende. Skicka in 
bifogat avtal för att få ett lösenord till Internetkassan. Internetkassan är en del 
av vår webbplats. 

 
Kassakort Ditt första ifyllda kassakort är din ansökan om arbetslöshetsersättning. Det ska 

skickas in när sista söndagen i vecka 2 är redovisad. Beslut kan fattas först när 
kassakort kommit in. Kassakortet ska skickas till den förtryckta adressen på 
baksidan av kassakortet. 

Tänk på att kassakortet måste komma in till oss inom nio månader från den sista 
dagen på kassakortet. Om kassakortet kommer in för sent kan du inte få 
ersättning för den perioden. Detta gäller även under tid då du väntar på beslut 
från oss eller på ett avgörande från domstol.   

Följ informationen på kassakortet om hur det ska fyllas i. Detta för att hindra att 
felaktig arbetslöshetsersättning betalas ut. På vår webbplats hittar du också 
förklaring till hur du ska kryssa i kassakortet i olika situationer.  
 
Elektroniska kassakort 



Via vår webbplats unionensakassa.se kan du fylla i dina kassakort elektroniskt
 Där får du vägledning och kan se vilka kassakort du skickat in. 

 
Papperskassakort 
Om du inte skickar in ett användaravtal för Internetkassan får du 
papperskassakort med dina utbetalningsspecifikationer. Kassakorten är 
maskinellt läsbara, vilket innebär att du inte kan ändra förtryckta uppgifter. 
Kassakortet skickar du till den förtryckta adressen på kortet. 

 
Beslut Vi kan komma att begära in fler handlingar för att kunna ta beslut i ditt ärende. 

När ditt ärende är komplett och beslut är fattat meddelas du skriftligen.  
 
Förenklad Kassan tillämpar förenklad delgivning vid vissa beslut som skickas till 
delgivning dig.  
 
75 deltids-  Om du har en anställning eller arbetar i egen verksamhet och får arbetslöshets-  
dagar  ersättning under samma vecka kan du få ersättning i högst 75 ersättningsdagar  

 inom en ersättningsperiod. Läs mer om detta på unionensakassa.se 
 

Konstnärligt  Om du har haft konstnärligt arbete behöver vi kopior på kontrakt och på  
arbete anställningsbevis för alla dina uppdrag under de senaste 12 månaderna.  

 
Om du har arbetat som scenograf, kostymtecknare, regissör eller koreograf på 
scenområdet kan vi behöva mer information från dig för att vi ska kunna räkna 
ut förberedelsetiden. Kontakta oss i sådant fall eller läs mer om vilken 
information vi behöver på vår webbplats.  
 
Om du får tillfälligt konstnärligt arbete under arbetslösheten ska ditt gage 
divideras med schablonbeloppet 148 för att få fram det antal timmar som ska 
fyllas i på kassakorten. Om du får fram ett brutet tal ska det avrundas till närmsta 
hel- eller halvtimme. Timmarna fylls i under den vecka som arbetet har utförts. 
Om beräkningen ger färre än 8 timmar ska du ändå fylla i 8 timmars arbete på 
kassakortet. Du kan som mest fylla i 40 timmars konstnärligt arbete per vecka. 
Eventuella överskjutande timmar flyttas över till nästföljande vecka. 
 
Exempel på omräkning av gage: Om du får ett gage på 5 000 kronor divideras 
det med 148 vilket ger 34 timmar. Du fyller i 8 timmars arbete för de första fyra 
dagarna. Den femte dagen fyller du i 2 timmars arbete.  

 
Uthyrd Det är inte möjligt att få ersättning för deltidsarbetslöshet vid alla former av an- 
personal ställningar. Särskilda regler gäller för dem som arbetar deltid som uthyrd 

personal för bemanningsföretag eller som arbetar med oreglerad arbetstid på 
provision. Den som tar uppdrag utan att vara anställd omfattas också av 
särskilda regler. 

 
Pension Ålderspension påverkar arbetslöshetsersättningen. Beroende på pensionens 

storlek görs avdrag från din dagpenning. Detta gäller även om man bara tar ut 
sin premiepension. Om du återkallar pensionen före arbetslösheten eller senare 
fortsätter ändå avdraget.  



 
Pension som avtalas med anledning av anställningens upphörande 
Om du får en tjänstepensionsförsäkring med anledning av anställningens 
upphörande handlar det oftast om en framtida pension. Pensionen betraktas då 
som ett avgångsvederlag. 
 

Företagare Om du har varit företagare innan arbetslösheten kan du tidigast få 
arbetslöshetsersättning från det att det inte längre vidtas några åtgärder i 
verksamheten. I vissa fall måste verksamheten upphöra definitivt för att 
ersättning ska kunna beviljas. Detta gäller inte om företaget kan godkännas som 
bisyssla eller som deltidsföretag. 
 

Kontroller Återkommande kontroller av utbetald arbetslöshetsersättning sker mot 
Försäkringskassan och CSN. Syftet med kontrollerna är att undvika dubbel 
ersättning. 

 
Bilagor Kassakort för fyra veckor, Avtal för Internetkassan. I den bifogade broschyren 

Bra att veta hittar du mer information om arbetslöshetsförsäkringen. Spara den 
gärna tills du får ditt beslut. 

 
Inkomst- Om du har inkomstförsäkring genom förbundet Unionen behöver du 
försäkringen höra av dig dit på telefonnummer: 0771-27 28 00. Telefontid måndag till  

fredag  9.00-12.00 och 13.00-16.00  
 

Kontakta Du är välkommen att kontakta oss om du har frågor. Ringer du mellan klockan 
oss 9.00 och 11.00 har du störst möjlighet att få prata med din handläggare. Du kan 

också nå din handläggare via Internetkassan, under rubriken Meddelanden. 
Kontaktuppgifter och öppettider hittar du längst ner i brevet. 

  
Med vänlig hälsning 
 
Unionens Arbetslöshetskassa 


